
OBEC RUDOLTICE 

Zastupitelstvo obce Rudoltice 
 
Č.j. 1170/2021/OURU-3  

Počet listů: 12  

Počet příloh: 18 

Počet listů příloh: 35 

Spisový znak: 101.2.1 

 

 

ZÁPIS 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Rudoltice, 

konaného dne 16.12.2021 od 19.00 hod. 
Nezveřejněné části tohoto zápisu (iniciály, popř. XXX) jsou pro občany k nahlédnutí v písemném 

vyhotovení zápisu na obecním úřadu. Nedílnou součástí zápisu jsou přílohy – dokumenty, jež jsou na 

zasedáních citovány. 

 
Program: 

 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Obecně závazná vyhláška obce Rudoltice č. 1/2021 o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství 

4) Dílčí přezkoumání hospodaření obce Rudoltice za rok 2021 

5) Rozpočet obce pro rok 2022 

6) Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu obce 

7) Dohody o provedení práce uzavřené mezi obcí a členy zastupitelstva   

8) Zpráva o uplatňování územního plánu Rudoltice v uplynulém období 09/2017 – 08/2021 

9) Různé 

10) Diskuse 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Starosta obce sdělil, že informace o konání zasedání vč. návrhu programu byla na fyzické úřední desce 

zveřejněna po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce a zasedání tak 

bylo řádně svoláno.  

 

Dle prezenční listiny je přítomno 12 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 členů zastupitelstva), 

takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Omluveni jsou zastupitelé Miloslav Šrámek, Libor Hajnovič a Jaroslav Málek.  

 

Mimo prezenční listinu je přítomna vážená veřejnost. 

 

Starosta obce oznámil pořízení audiozáznamu pro potřebu vyhotovení zápisu. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

 

Starosta obce navrhl zapisovatelkou paní Michaelu Koškovou a ověřovateli pana Daniela Žáčka  

a Mgr. Lenku Havlenovou. 

 



 

Návrh usnesení č. ZO/1/16/12/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice určuje ověřovateli zápisu pana Daniela Žáčka a Mgr. Lenku Havlenovou  

a zapisovatelkou Michaelu Koškovou. 

 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   12 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:  0  

Návrh usnesení byl schválen. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2) Schválení programu 

 

Starosta obce navrhl do již zveřejněného programu doplnit body: 

- bod č. 9) Nabídka zpětného odkupu p.p.č. 4245/49 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna 

- bod č. 10) Uznání a dohoda o splátkách dluhu – pronájem bytu č. X v BD č. XXX 

Starosta obce dále vyzval přítomné k podání dalších návrhů na doplnění. 

Jiných návrhů podáno nebylo. 

 

Návrh usnesení č. ZO/2/16/12/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Obecně závazná vyhláška obce Rudoltice č. 1/2021 o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství 

4) Dílčí přezkoumání hospodaření obce Rudoltice za rok 2021 

5) Rozpočet obce pro rok 2022 

6) Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu obce   

7) Dohody o provedení práce uzavřené mezi obcí a členy zastupitelstva   

8) Zpráva o uplatňování územního plánu Rudoltice v uplynulém období 09/2017 – 08/2021 

9) Nabídka zpětného odkupu p.p.č. 4245/49 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna 

10) Uznání a dohoda o splátkách dluhu – pronájem bytu č. X v BD č. XXX 

11) Různé 

12) Diskuse 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   12 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   0 

Návrh usnesení byl schválen. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3) Obecně závazná vyhláška obce Rudoltice č. 1/2021 o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství 

 

Starosta obce předal slovo místostarostce obce, která vysvětlila, že na základě změny legislativy 

odpadového hospodářství musela být upravena i vyhláška obce o odpadovém hospodářství, která byla 

v předkládaném znění zkontrolována Ministerstvem vnitra ČR.  

 

Návrh usnesení č. ZO/3/16/12/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Obecně závazné vyhlášky obce Rudoltice č. 1/2021  

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení,  

a rozhodlo Obecně závaznou vyhlášku obce Rudoltice č. 1/2021 schválit. 

 



Zastupitelstvo obce Rudoltice ukládá obecnímu úřadu zveřejnit Obecně závaznou vyhlášku obce Rudoltice 

č. 1/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství na fyzické i elektronické úřední desce 

nejméně po dobu 15 dnů. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   12 

PROTI:  0  

ZDRŽEL SE:   0 

Návrh usnesení byl schválen. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

4) Dílčí přezkoumání hospodaření obce Rudoltice za rok 2021 

 

Dne 20.9.2021 proběhlo dílčí přezkoumání hospodaření obce za období od 1.1.2021 do 20.9.201 provedené 

kontrolorkami z Krajského úřadu Pardubického kraje, při kterém nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. 

 

Starosta obce předal slovo účetní obce, která následně doplnila, co je náplní přezkumu. 

 

Návrh usnesení č. ZO/4/16/12/2021 
Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí výsledky z dílčího přezkoumání hospodaření obce Rudoltice  

za přezkoumané období od 1.1.2021 do 20.9.2021. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   12 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   0 

Návrh usnesení byl schválen. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

5) Rozpočet obce pro rok 2022 

 

Starosta obce navrhl schválit rozpočet v podobě, která byla zveřejněna na fyzické a elektronické úřední 

desce od 30. 11. 2021 až do dnešního zasedání. Rozpočet na rok 2022 vycházel z rozpočtu na rok 2021. 

 

Dále objasnil navýšení dotace pro Myslivecký spolek Rudoltice. Uvedl, že na zasedání jsou přítomni 

zástupci spolku a mohou na ně být tedy kladeny dotazy ohledně využití dotace. Mezi zastupiteli proběhla 

k tomuto tématu krátká diskuze. 

 

Zastupitel T. Kolomý podotkl, že dle jeho názoru je v rozpočtu málo investic. Seznámil přítomné s tím, 

jaké investice jsou v návrhu rozpočtu na rok 2022 zařazeny. Následně mezi starostou obce a zastupitelem 

T. Kolomým započala diskuze o tom, jaké investice by se měly v roce 2022 realizovat a starosta obce 

sdělil, že do rozpočtu budou dále zapojeny přebytky z roku 2021 a tím dojde k navýšení prostředků  

na investice. Místostarostka obce sdělila, proč v rozpočtu nejsou zařazeny některé investice jako např. 

přechod pro chodce na komunikaci I. třídy. 

 

Zastupitel Suchý se dotazoval zastupitele T. Kolomého jaké investice by navrhl do rozpočtu na rok 2022 

zařadit. Zastupitel T. Kolomý by do rozpočtu zahrnul opravu staré hasičské zbrojnice. Starosta obce uvedl, 

že on by navrhoval výstavbu nové hasičské zbrojnice. Proběhla diskuze zastupitelů o umístění, rozloze, 

využití a nákladech výstavby nové a staré hasičské zbrojnice. Do diskuze se zapojil z řad veřejnosti pan Jan 

Tejkl, předseda T. J. Sokol Rudoltice, který navrhoval vypracovat pro obě varianty projekt a následně pak 

porovnat jejich ceny. 

 

Návrh usnesení č. ZO/5/16/12/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje rozpočet obce Rudoltice pro rok 2022 takto: 

celkové příjmy rozpočtu, třída 1 až 4, ve výši    35 796 000 Kč 

celkové výdaje rozpočtu, třída 5 a 6, ve výši            32 396 000 Kč  

financování, třída 8, ve výši              - 3 400 000 Kč 



Zastupitelstvo stanovuje, že ve výdajové části rozpočtu nesmí být překročen jim stanovený objem běžných  

a kapitálových výdajů dle jednotlivých paragrafů schváleného rozpočtu roku 2022. V rámci paragrafů se 

změna v jednotlivých položkách, včetně mzdových položek a včetně změn mezi položkami běžných  

a kapitálových výdajů a naopak, povoluje.  

Rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002 Sb., v platném 

znění, je v kompetenci účetní obce.  

Zastupitelstvo schvaluje dle svých kompetencí, vyhrazených zákonem o obcích, poskytnutí transferů těmto 

právnickým osobám: 

- neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci: Základní škola a mateřská škola Rudoltice ve výši 

1 750 000 Kč. Poskytnutý příspěvek podléhá finančnímu vypořádání za rok 2022, 

- neinvestiční účelový transfer: T. J. Sokol Rudoltice ve výši 120 000 Kč, 

- investiční účelový transfer: T. J. Sokol Rudoltice ve výši 80 000 Kč 

- investiční účelový transfer: T. J. Sokol Rudoltice ve výši 2 500 000 Kč 

- neinvestiční účelový transfer: Pionýr, z. s.  –  Pionýrská skupina Vodní sporty, Rudoltice ve výši 30 000 Kč, 

- neinvestiční účelový transfer: Myslivecký spolek Rudoltice ve výši 55 000 Kč, 

- investiční účelový transfer: Myslivecký spolek Rudoltice ve výši 500 000 Kč, 

- neinvestiční účelový transfer: SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Rudoltice ve výši 60 000 Kč, 

- neinvestiční účelový transfer: Konzum, o. d., Ústí nad Orlicí ve výši 100 000 Kč. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   10 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:  2 (T. Kolomý, Jílek) 

Návrh usnesení byl schválen. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

6) Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu obce   

 

Starosta obce seznámil přítomné s návrhy smluv o poskytnutí dotace na rok 2022 dle podaných žádostí pro: 

- SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Rudoltice, 

- Myslivecký spolek Rudoltice, 

- T. J. Sokol Rudoltice. 

 

Dále uvedl, že výše jednotlivých transferů byly schváleny v rámci bodu č. 5 tohoto zápisu.  

 

Návrh usnesení č. ZO/6A/16/12/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Smlouvy o poskytnutí dotace č. 1/2022 uzavřené mezi SH 

ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Rudoltice se sídlem Rudoltice 95, PSČ 561 25, IČO 61238333 a obcí, jež 

je nedílnou součástí tohoto usnesení a jehož předmětem je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 

a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí v platném znění, účelové 

poskytnutí neinvestiční dotace na finanční zabezpečení kroužku mladých hasičů, sportovních družstev mužů 

a žen a na úhradu dalších neinvestičních nákladů spojených s hlavní činností příjemce, pro kterou byl 

založen, jedná se o neinvestiční výdaje roku 2022, a rozhodnulo jeho uzavření schválit.  

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   12 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   0 

Návrh usnesení byl schválen. 



Zastupitel Suchý oznámil, že je ve vztahu k projednávanému bodu podle § 83 odst. 2 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích ve střetu zájmů, neboť je předsedou Mysliveckého spolku Rudoltice. 

 

Návrh usnesení č. ZO/6B/16/12/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Smlouvy o poskytnutí dotace č. 2/2022 uzavřené mezi 

Mysliveckým spolkem Rudoltice se sídlem Rudoltice 277, PSČ 561 25, IČO 47499079 a obcí, jež je 

nedílnou součástí tohoto usnesení a jehož předmětem je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích,  

a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí v platném znění, účelové 

poskytnutí neinvestiční dotace na úhradu nájmu honitby, přikrmování zvěře, údržbu mysliveckých zařízení 

a dalších neinvestičních nákladů spojených s hlavní činností příjemce, pro kterou byl založen a poskytnutí 

investiční dotace na vybudování kabelové přípojky k objektu na p. p. č. 4574 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna 

a na vypracování projektové dokumentace (studie) výstavby nového objektu v areálu „rybníček“, jedná se 

o neinvestiční a investiční výdaje roku 2022, a rozhodnulo jeho uzavření schválit.  

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   12 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   0 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

Návrh usnesení č. ZO/6C/16/12/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Smlouvy o poskytnutí dotace č. 3/2022 uzavřené mezi TJ 

Sokol Rudoltice se sídlem Rudoltice 64, PSČ 561 25, IČO 68244908 a obcí, jež je nedílnou součástí tohoto 

usnesení a jehož předmětem je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, a zákonem č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí v platném znění, účelové poskytnutí neinvestiční 

dotace na správu a údržbu nemovitostí, pomůcky na sportovní činnost mládeže a na úhradu dalších 

neinvestičních nákladů spojených s hlavní činností příjemce, pro kterou byl založen a poskytnutí investiční 

dotace na rekonstrukci betonových ploch a na rekonstrukci budovy čp. 64 TJ Sokol Rudoltice, jedná se  

o neinvestiční a investiční výdaje roku 2022, a rozhodlo její uzavření schválit.   

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   12 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   0 

Návrh usnesení byl schválen. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

7) Dohody o provedení práce uzavřené mezi obcí a členy zastupitelstva 

 

Dle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, vyslovuje 

zastupitelstvo obce souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva. 

Starosta obce proto předložil zastupitelstvu k odsouhlasení uzavření dohod o provedení práce pro rok 2022 

mezi obcí a Danielem Žáčkem, jejichž předmětem jsou práce spojené se zajištěním inventarizace majetku 

obce a práce lyžařského instruktora a dále dohodu o provedení práce mezi obcí a Mgr. Lenkou 

Havlenovou, jejímž předmětem je práce lyžařského instruktora. 

 

Zastupitelé Žáček a Havlenová oznámili dle § 8 zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, svůj osobní zájem na 

projednávané věci. 

 

Návrh usnesení č. ZO/7A/16/12/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, souhlasí s uzavřením Dohody o provedení práce mezi obcí a Danielem Žáčkem, bytem 

Rudoltice 65, jejímž předmětem jsou práce spojené se zajištěním inventarizace majetku obce ve dnech od 

1.1.2022 do 31.1.2022 a která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 



Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   12 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   0 

Návrh usnesení byl schválen. 

Návrh usnesení č. ZO/7B/16/12/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, souhlasí s uzavřením Dohody o provedení práce mezi obcí a Danielem Žáčkem, bytem 

Rudoltice 65, jejímž předmětem je práce lyžařského instruktora na lyžařských zájezdech v době od 

1.1.2022 do 31.3.2022, a která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   12 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   0 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

Návrh usnesení č. ZO/7C/16/12/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, souhlasí s uzavřením Dohody o provedení práce mezi obcí a Mgr. Lenkou Havlenovou, 

bytem Rudoltice 187, jejímž předmětem je práce lyžařského instruktora na lyžařských zájezdech v době od 

1.1.2022 do 31.3.2022, a která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:  11  

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   1 (Havlenová) 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

8) Zpráva o uplatňování územního plánu Rudoltice v uplynulém období 09/2017 – 08/2021 

 

Starosta obce seznámil přítomné se zprávou o uplatňování územního plánu a upozornil na nedostatky, které 

byly obci ve zprávě vytknuty tj. že v lokalitě Zámeček je malý podíl zeleně a málo parkovacích ploch.  

Starosta obce k tomu uvedl, že se však nedomnívá, že by v této lokalitě byl nedostatek parkovacích ploch  

a místostarostka obce doplnila, že z důvodu ochranných pásem v této lokalitě je problém vysázet více 

zeleně.  

 

Návrh usnesení č. ZO/8/16/12/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo Zprávu o uplatňování územního plánu Rudoltice v uplynulém 

období 09/2017 – 08/2021, jenž je nedílnou součástí tohoto usnesení, a rozhodnulo její uzavření schválit.  

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   10 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   2 (T. Kolomý, I. Kolomý) 

Návrh usnesení byl schválen. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

9) Nabídka zpětného odkupu p.p.č. 4245/49 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna 

 

Vlastník pozemku parc. č. 4245/49 pan V. B. se rozhodl prodat polovinu pozemku své přítelkyni. Z tohoto 

důvodu a v souladu s Kupní smlouvou uzavřenou s obcí dne 18.12.2019 nabízí obci pozemek  

ke zpětnému odkupu. 

 



Zastupitel T. Kolomý uvedl, že se nejedná o odkup poloviny pozemku, nýbrž celého pozemku parc. č. 

4245/49. Na základě této informace bylo upraveno znění návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. ZO/9/16/12/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo nabídku pana V.B., bytem XXX, jako vlastníka p.p.č. 4245/49 

v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení a jejímž předmětem je nabídka 

p.p.č. 4245/49 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna ke zpětnému odkoupení obcí, a to v souladu s kupní smlouvou 

a smlouvou o věcném předkupním právu ze dne 18.12.2019, a rozhodlo nabídku nevyužít. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   11 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:  1 (Samek) 

Návrh usnesení byl schválen. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

10) Uznání a dohoda o splátkách dluhu – pronájem bytu č. X v BD č. XXX 

 

Pan P. M. nehradil obci nájem od roku 2016, hradil jej pouze sporadicky, na upomínky většinou 

nereagoval. Již v roce 2018 s ním byla uzavřena dohoda o splátkách dluhu, ale ujednané splátky obci 

nehradil. Jelikož dluží i dodavatelům energií, byly mu odpojeny elektřina a plyn, topil si provizorními 

kamny na plynové bomby. Všechny tyto skutečnosti jsou hrubým porušením nájemní smlouvy. Z těchto 

důvodů obec podala žalobu o vyklizení bytu. Za dobu než byla žaloba vyřízena, se dlužná částka vyšplhala 

na částku 186.066,- Kč. Byt byl soudně vyklizen dne 2.12.2021. Pan P. M. se nyní nachází v azylovém 

domě ve XXX a sociální pracovnice obec požádala o vyhotovení dohody o splátkách, na jejíž plnění bude 

dohlížet. Pan P. M. pobírá důchod, ze kterého je schopen své dluhy hradit. 

 

Návrh usnesení č. ZO/10/16/12/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Uznání a dohody o splátkách dluhu mezi obcí Rudoltice 

na straně jedné, jako věřitelem a panem P. M., trvale bytem XXX, na straně druhé, jako dlužníkem, jež je 

nedílnou součástí tohoto usnesení a jejímž předmětem je úhrada závazků dlužníka vůči věřiteli, které 

vznikly v souvislosti s nájmem ve spojení s užíváním bytu č. X v bytovém domě čp. XXX  

v obci Rudoltice (náklady na opravu kotle) a rozhodlo její uzavření schválit. Zastupitelstvo obce Rudoltice 

pověřuje starostu obce k jejímu podpisu. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO: 12   

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   0 

Návrh usnesení byl schválen. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

11) Různé 

 

Pan Jan Tejkl, předseda T. J. Sokol Rudoltice, poděkoval zastupitelstvu obce za poskytnuté dotace v roce 

2021 a vysvětlil, jak bylo s penězi naloženo. Dále informoval o činnosti spolku. Uvedl, že rekonstrukce 

budovy kabin probíhá podle plánu pouze s malým zpožděním výstavby střechy, která se posunula na leden 

2022. Sdělil, jaké práce mají probíhat v roce 2022 a pozval zastupitele na prohlídku rozpracované 

rekonstrukce budovy. Uvedl, že spolek zažádal o dotaci na rekonstrukci, ale zatím není známo, zda mu 

bude poskytnuta. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

12) Diskuse 

 

Z řad veřejnosti byl vznesen tento dotaz: 

- Zda zastupitelům nevadí, že zastupitel Hajnovič má malou účast na zasedáních 

 Místostarostka obce objasňuje, že pan Hajnovič pracuje na směny a ty se mu kryjí se zasedáními 



zastupitelstva. Dotazovatelka apelovala na to, že by pan Hajnovič tedy neměl funkci zastupitele 

vykonávat. 

 Zastupitel T. Kolomý doplnil, že zastupitelstvo obce tuto skutečnost neovlivní, pouze další 

komunální volby. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Skončeno v 20:08 hod. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 20.12.2021. 

 

Zapsala: Michaela Košková 

 

Mgr. Ivo Kolomý 

starosta obce  

 

 

Ověřili:  Daniel Žáček 

   Mgr. Lenka Havlenová 

 

 



Usnesení zastupitelstva obce č. OZ/16/12/2021 
 

Usnesení č. ZO/1/16/12/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice určuje ověřovateli zápisu pana Daniela Žáčka a Mgr. Lenku Havlenovou  

a zapisovatelkou Michaelu Koškovou. 

 

Usnesení č. ZO/2/16/12/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Obecně závazná vyhláška obce Rudoltice č. 1/2021 o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství 

4) Dílčí přezkoumání hospodaření obce Rudoltice za rok 2021 

5) Rozpočet obce pro rok 2022 

6) Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu obce   

7) Dohody o provedení práce uzavřené mezi obcí a členy zastupitelstva   

8) Zpráva o uplatňování územního plánu Rudoltice v uplynulém období 09/2017 – 08/2021 

9) Nabídka zpětného odkupu p.p.č. 4245/49 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna 

10) Uznání a dohoda o splátkách dluhu – pronájem bytu č. X v BD č. XXX 

11) Různé 

12) Diskuse 

 

Usnesení č. ZO/3/16/12/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Obecně závazné vyhlášky obce Rudoltice č. 1/2021  

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení,  

a rozhodlo Obecně závaznou vyhlášku obce Rudoltice č. 1/2021 schválit. 

 

Zastupitelstvo obce Rudoltice ukládá obecnímu úřadu zveřejnit Obecně závaznou vyhlášku obce Rudoltice 

č. 1/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství na fyzické i elektronické úřední desce 

nejméně po dobu 15 dnů. 

 

Usnesení č. ZO/4/16/12/2021 
Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí výsledky z dílčího přezkoumání hospodaření obce Rudoltice  

za přezkoumané období od 1.1.2021 do 20.9.2021. 

 

Usnesení č. ZO/5/16/12/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje rozpočet obce Rudoltice pro rok 2022 takto: 

celkové příjmy rozpočtu, třída 1 až 4, ve výši    35 796 000 Kč 

celkové výdaje rozpočtu, třída 5 a 6, ve výši            32 396 000 Kč  

financování, třída 8, ve výši              - 3 400 000 Kč 

Zastupitelstvo stanovuje, že ve výdajové části rozpočtu nesmí být překročen jim stanovený objem běžných  

a kapitálových výdajů dle jednotlivých paragrafů schváleného rozpočtu roku 2022. V rámci paragrafů se 

změna v jednotlivých položkách, včetně mzdových položek a včetně změn mezi položkami běžných  

a kapitálových výdajů a naopak, povoluje.  

Rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002 Sb., v platném 

znění, je v kompetenci účetní obce.  

Zastupitelstvo schvaluje dle svých kompetencí, vyhrazených zákonem o obcích, poskytnutí transferů těmto 

právnickým osobám: 

- neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci: Základní škola a mateřská škola Rudoltice ve výši 

1 750 000 Kč. Poskytnutý příspěvek podléhá finančnímu vypořádání za rok 2022, 

- neinvestiční účelový transfer: T. J. Sokol Rudoltice ve výši 120 000 Kč, 

- investiční účelový transfer: T. J. Sokol Rudoltice ve výši 80 000 Kč 

- investiční účelový transfer: T. J. Sokol Rudoltice ve výši 2 500 000 Kč 



- neinvestiční účelový transfer: Pionýr, z. s.  –  Pionýrská skupina Vodní sporty, Rudoltice ve výši 30 000 Kč, 

- neinvestiční účelový transfer: Myslivecký spolek Rudoltice ve výši 55 000 Kč, 

- investiční účelový transfer: Myslivecký spolek Rudoltice ve výši 500 000 Kč, 

- neinvestiční účelový transfer: SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Rudoltice ve výši 60 000 Kč, 

- neinvestiční účelový transfer: Konzum, o. d., Ústí nad Orlicí ve výši 100 000 Kč. 

 

Usnesení č. ZO/6A/16/12/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Smlouvy o poskytnutí dotace č. 1/2022 uzavřené mezi SH 

ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Rudoltice se sídlem Rudoltice 95, PSČ 561 25, IČO 61238333 a obcí, jež 

je nedílnou součástí tohoto usnesení a jehož předmětem je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 

a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí v platném znění, účelové 

poskytnutí neinvestiční dotace na finanční zabezpečení kroužku mladých hasičů, sportovních družstev mužů 

a žen a na úhradu dalších neinvestičních nákladů spojených s hlavní činností příjemce, pro kterou byl 

založen, jedná se o neinvestiční výdaje roku 2022, a rozhodnulo jeho uzavření schválit.  

 

Usnesení č. ZO/6B/16/12/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Smlouvy o poskytnutí dotace č. 2/2022 uzavřené mezi 

Mysliveckým spolkem Rudoltice se sídlem Rudoltice 277, PSČ 561 25, IČO 47499079 a obcí, jež je 

nedílnou součástí tohoto usnesení a jehož předmětem je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích,  

a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí v platném znění, účelové 

poskytnutí neinvestiční dotace na úhradu nájmu honitby, přikrmování zvěře, údržbu mysliveckých zařízení 

a dalších neinvestičních nákladů spojených s hlavní činností příjemce, pro kterou byl založen a poskytnutí 

investiční dotace na vybudování kabelové přípojky k objektu na p. p. č. 4574 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna 

a na vypracování projektové dokumentace (studie) výstavby nového objektu v areálu „rybníček“, jedná se 

o neinvestiční a investiční výdaje roku 2022, a rozhodnulo jeho uzavření schválit.  

 

Usnesení č. ZO/6C/16/12/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Smlouvy o poskytnutí dotace č. 3/2022 uzavřené mezi TJ 

Sokol Rudoltice se sídlem Rudoltice 64, PSČ 561 25, IČO 68244908 a obcí, jež je nedílnou součástí tohoto 

usnesení a jehož předmětem je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, a zákonem č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí v platném znění, účelové poskytnutí neinvestiční 

dotace na správu a údržbu nemovitostí, pomůcky na sportovní činnost mládeže a na úhradu dalších 

neinvestičních nákladů spojených s hlavní činností příjemce, pro kterou byl založen a poskytnutí investiční 

dotace na rekonstrukci betonových ploch a na rekonstrukci budovy čp. 64 TJ Sokol Rudoltice, jedná se  

o neinvestiční a investiční výdaje roku 2022, a rozhodlo její uzavření schválit.   

 

Usnesení č. ZO/7A/16/12/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, souhlasí s uzavřením Dohody o provedení práce mezi obcí a Danielem Žáčkem, bytem 

Rudoltice 65, jejímž předmětem jsou práce spojené se zajištěním inventarizace majetku obce ve dnech od 

1.1.2022 do 31.1.2022 a která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

Usnesení č. ZO/7B/16/12/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, souhlasí s uzavřením Dohody o provedení práce mezi obcí a Danielem Žáčkem, bytem 

Rudoltice 65, jejímž předmětem je práce lyžařského instruktora na lyžařských zájezdech v době od 

1.1.2022 do 31.3.2022, a která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

Usnesení č. ZO/7C/16/12/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, souhlasí s uzavřením Dohody o provedení práce mezi obcí a Mgr. Lenkou Havlenovou, 

bytem Rudoltice 187, jejímž předmětem je práce lyžařského instruktora na lyžařských zájezdech v době od 

1.1.2022 do 31.3.2022, a která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 



Usnesení č. ZO/8/16/12/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo Zprávu o uplatňování územního plánu Rudoltice v uplynulém 

období 09/2017 – 08/2021, jenž je nedílnou součástí tohoto usnesení, a rozhodnulo její uzavření schválit.  

 

Usnesení č. ZO/9/16/12/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo nabídku pana V. B., bytem XXX, jako vlastníka p.p.č. 4245/49 

v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení a jejímž předmětem je nabídka 

p.p.č. 4245/49 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna ke zpětnému odkoupení obcí, a to v souladu s kupní smlouvou 

a smlouvou o věcném předkupním právu ze dne 18.12.2019, a rozhodlo nabídku nevyužít. 

 

 

Usnesení č. ZO/10/16/12/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Uznání a dohody o splátkách dluhu mezi obcí Rudoltice 

na straně jedné, jako věřitelem a panem P. M., trvale bytem XXX, na straně druhé, jako dlužníkem, jež je 

nedílnou součástí tohoto usnesení a jejímž předmětem je úhrada závazků dlužníka vůči věřiteli, které 

vznikly v souvislosti s nájmem ve spojení s užíváním bytu č. X v bytovém domě čp. XXX  

v obci Rudoltice (náklady na opravu kotle) a rozhodlo její uzavření schválit. Zastupitelstvo obce Rudoltice 

pověřuje starostu obce k jejímu podpisu. 

 

 

 

Mgr. Ivo Kolomý, starosta obce 

Jolana Kobzová, místostarostka obce 



 

 

 
 

Statistika hlasování zastupitelů v roce 2020/2021 

 

zastupitelé 

 

listopad 2020 

 

 

prosinec 2020 

 

 

leden 2021 

 

  PRO PROTI ZDRŽEL SE PRO PROTI ZDRŽEL SE PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Duba Petr --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Hajnovič Libor --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Havlenová Lenka Mgr. --- --- --- 16 0 1 --- --- --- 

Jílek Vilém Ing. --- --- --- 12 2 3 --- --- --- 

Kobzová Jolana --- --- --- 17 0 0 --- --- --- 

Kohoutová Erika --- --- --- 14 2 1 --- --- --- 

Kolomý Ivo Mgr. --- --- --- 17 0 0 --- --- --- 

Kolomý Tomáš Mgr. --- --- --- 15 2 0 --- --- --- 

Macháčková Marcela Mgr.  --- --- --- 17 0 0 --- --- --- 

Málek Jaroslav --- --- --- 15 2 0 --- --- --- 

Řehoř Pavel --- --- --- 17 0 0 --- --- --- 

Samek Pavel Bc. --- --- --- 17 0 0 --- --- --- 

Suchý Jaroslav --- --- --- 16 0 1 --- --- --- 

Šrámek Miloslav --- --- --- 16 0 1 --- --- --- 

Žáček Daniel --- --- --- 15 0 2 --- --- --- 

 



 

zastupitelé 

 

únor 2021 

 

 

březen 2021 

 

 

duben 2021 

 

  PRO  PROTI ZDRŽEL SE PRO  PROTI ZDRŽEL SE PRO  PROTI ZDRŽEL SE 

Duba Petr --- --- --- 2 + 6 0 + 1 1 + 1 --- --- --- 

Hajnovič Libor --- --- --- 6 0 2 --- --- --- 

Havlenová Lenka Mgr. --- --- --- 2 + 5 0 + 1 1 + 2 --- --- --- 

Jílek Vilém Ing. --- --- --- 6 1 1 --- --- --- 

Kobzová Jolana --- --- --- 2 + 6 0 + 1 1 + 1 --- --- --- 

Kohoutová Erika --- --- --- 2 + 7 1 + 1 0 + 0 --- --- --- 

Kolomý Ivo Mgr. --- --- --- 2 + 6 0 + 1 1 + 1 --- --- --- 

Kolomý Tomáš Mgr. --- --- --- 5 0 3 --- --- --- 

Macháčková Marcela Mgr.  --- --- --- 2 + 6 1 + 1 0 + 1 --- --- --- 

Málek Jaroslav --- --- --- 2 + 6 1 + 1 0 + 1 --- --- --- 

Řehoř Pavel --- --- --- 2 + 6 0 + 1 1 + 1 --- --- --- 

Samek Pavel Bc. --- --- --- 7 0 1 --- --- --- 

Suchý Jaroslav --- --- --- 6 0 2 --- --- --- 

Šrámek Miloslav --- --- --- 6 0 2 --- --- --- 

Žáček Daniel --- --- --- 2 + 8 0 + 0 1 + 0 --- --- --- 

 



 

zastupitelé 

 

květen 2021 

 

 

červen 2021 

 

 

červenec 2021 

 

  PRO  PROTI ZDRŽEL SE PRO  PROTI ZDRŽEL SE PRO  PROTI ZDRŽEL SE 

Duba Petr --- --- --- 16 0 0 --- --- --- 

Hajnovič Libor --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Havlenová Lenka Mgr. --- --- --- 16 0 0 --- --- --- 

Jílek Vilém Ing. --- --- --- 11 0 5 --- --- --- 

Kobzová Jolana --- --- --- 16 0 0 --- --- --- 

Kohoutová Erika --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Kolomý Ivo Mgr. --- --- --- 16 0 0 --- --- --- 

Kolomý Tomáš Mgr. --- --- --- 12 1 3 --- --- --- 

Macháčková Marcela Mgr.  --- --- --- 16 0 0 --- --- --- 

Málek Jaroslav --- --- --- 14 1 1 --- --- --- 

Řehoř Pavel --- --- --- 15 0 1 --- --- --- 

Samek Pavel Bc. --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Suchý Jaroslav --- --- --- 15 0 1 --- --- --- 

Šrámek Miloslav --- --- --- 16 0 0 --- --- --- 

Žáček Daniel --- --- --- 16 0 0 --- --- --- 

 



 

zastupitelé 

 

srpen 2021 

 

 

září 2021 

 

 

říjen 2021 

 

  PRO  PROTI ZDRŽEL SE PRO  PROTI ZDRŽEL SE PRO  PROTI ZDRŽEL SE 

Duba Petr --- --- --- 8+4 0+0 0+0 --- --- --- 

Hajnovič Libor --- --- --- 7+4 0+0 1+0 --- --- --- 

Havlenová Lenka Mgr. --- --- --- 8+4 0+0 0+0 --- --- --- 

Jílek Vilém Ing. --- --- --- 4+3 0+0 4+1 --- --- --- 

Kobzová Jolana --- --- --- 8+4 0+0 0+0 --- --- --- 

Kohoutová Erika --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Kolomý Ivo Mgr. --- --- --- 8+4 0+0 0+0 --- --- --- 

Kolomý Tomáš Mgr. --- --- --- 4+3 2+0 2+1 --- --- --- 

Macháčková Marcela Mgr.  --- --- --- 6+4 0+0 2+0 --- --- --- 

Málek Jaroslav --- --- --- 6+3 1+0 1+1 --- --- --- 

Řehoř Pavel --- --- --- 8+4 0+0 0+0 --- --- --- 

Samek Pavel Bc. --- --- --- 6 0 2 --- --- --- 

Suchý Jaroslav --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Šrámek Miloslav --- --- --- 8+4 0+0 0+0 --- --- --- 

Žáček Daniel --- --- --- 8+4 0+0 0+0 --- --- --- 

 



 

zastupitelé 

 

Listopad 2021 

 

 

Prosinec 2021 

 

 

 

  PRO  PROTI ZDRŽEL SE PRO  PROTI ZDRŽEL SE PRO  PROTI ZDRŽEL SE 

Duba Petr --- --- --- 14 0 0 --- --- --- 

Hajnovič Libor --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Havlenová Lenka Mgr. --- --- --- 13 0 1 --- --- --- 

Jílek Vilém Ing. --- --- --- 13 0 1 --- --- --- 

Kobzová Jolana --- --- --- 14 0 0 --- --- --- 

Kohoutová Erika --- --- --- 14 0 0 --- --- --- 

Kolomý Ivo Mgr. --- --- --- 13 0 1 --- --- --- 

Kolomý Tomáš Mgr. --- --- --- 12 0 2 --- --- --- 

Macháčková Marcela Mgr.  --- --- --- 14 0 0 --- --- --- 

Málek Jaroslav --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Řehoř Pavel --- --- --- 14 0 0 --- --- --- 

Samek Pavel Bc. --- --- --- 13 0 1 --- --- --- 

Suchý Jaroslav --- --- --- 14 0 0 --- --- --- 

Šrámek Miloslav --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Žáček Daniel --- --- --- 14 0 0 --- --- --- 



 

zastupitelé 
CELKEM ROK 2020 CELKEM ROK 2021 

PRO PROTI ZDRŽEL SE PRO PROTI ZDŽEL SE 

Duba Petr 41 2 5 50 1 2 

Hajnovič Libor 6 1 1 17 0 3 

Havlenová Lenka Mgr. 53 1 11 48 1 4 

Jílek Vilém Ing. 36 4 15 37 1 12 

Kobzová Jolana 57 2 6 50 1 2 

Kohoutová Erika 41 6 8 23 2 0 

Kolomý Ivo Mgr. 57 1 7 49 1 3 

Kolomý Tomáš Mgr. 42 15 8 36 3 11 

Macháčková Marcela Mgr.  56 2 7 48 2 3 

Málek Jaroslav 22 9 2 31 4 4 

Řehoř Pavel 53 0 12 49 1 3 

Samek Pavel Bc. 38 0 3 26 0 4 

Suchý Jaroslav 51 2 10 35 0 3 

Šrámek Miloslav 30 0 3 34 0 2 

Žáček Daniel 37 1 3 52 0 1 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1  

zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Rudoltice dne 16.12.2021 

 

PREZENČNÍ LISTINA 
 

 

 

 

Jméno a příjmení 

člena zastupitelstva obce 
Podpis: 

Duba Petr přítomen 

Hajnovič Libor nepřítomen 

Havlenová Lenka Mgr. přítomna 

Jílek Vilém Ing. přítomen 

Kobzová Jolana přítomna 

Kohoutová Erika přítomna 

Kolomý Ivo Mgr. přítomen 

Kolomý Tomáš Mgr. přítomen 

Macháčková Marcela Mgr.  přítomna 

Málek Jaroslav nepřítomen 

Řehoř Pavel přítomen 

Samek Pavel Bc. přítomen 

Suchý Jaroslav přítomen 

Šrámek Miloslav nepřítomen 

Žáček Daniel přítomen 

 

 

 

 

 

 

 


